本公司与中海石油(中国)有限公司深圳分公司在 2023 年度执行完毕的 4040049960 号订单，因

对方录入结算单价的失误导致多结算 232,000.00 元，本公司在 2024 年 6 月开具红字发票予以退还

款项，并冲减当期收入额。现将此结算差额调整回对应的 2023 年度，冲减 2023 年度营业收入

232,000.00 元，相应冲减应收账款 232,000.00 元，增加 2024 年 1-6 月期间营业收入 232,000.00 元。

⑥工会经费计提的调整

本公司根据职工工资总额的一定比例计提缴纳工会经费，2024 年 1-6 月期间未予计提，现按照

规定比例计提工会经费，增加管理费用-工会经费 87,504.49 元，应付职工薪酬-工会经费 87,504.49

元。

⑦土地使用税返还的调整

根据《山东省财政厅 国家税务总局山东省税务局 山东省科学技术厅关于高新技术企业城镇土

地使用税有关问题的通知》(鲁财税〔2019〕5 号)规定，2019 年 1 月 1 日以后认定的高新技术企业，

自高新技术企业证书注明的发证时间所在年度起，按现行城镇土地使用税税额标准的 50%计算缴纳

城镇土地使用税。

依据税收优惠规定，本公司在 2021 年度收到退还的土地使用税 379,659.40 元，会计处理计入

其他收益，现调整回冲减收到期间的税金及附加，因此冲减 2021 年度税金及附加 379,659.40 元，

冲减其他收益 379,659.40 元。

⑧子公司分配股利现金流的调整

本公司 2021 年度收到全资子公司分配股利 3,500,000.00 元，合并现金流量表中未将取得投资收

益收到的现金与分配股利、利润或偿付利息支付的现金抵销，现调整冲回 2021 年度合并现金流量

表中取得投资收益收到的现金 3,500,000.00 元，以及分配股利、利润或偿付利息支付的现金

1-1-238

3,500,000.00 元。

（2）具体的会计处理

追溯调整相关资产、负债以及损益等科目在财务报表的列报，将资产、负债、损益等科目准确

反映在 2021 年度、2022 年度、2023 年度及 2024 年 1-6 月的财务报表中，该追溯调整影响公司财务

报表项目包括应收账款、其他应收款、存货、其他流动资产、递延所得税资产、应付职工薪酬、应

交税费、其他应付款、递延收益、盈余公积、未分配利润、营业收入、营业成本、销售费用、管理

费用、研发费用、其他收益、信用减值损失、资产减值损失、所得税费用等科目。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 241,794,931.07 813,332.15 242,608,263.22 0.34%

负债合计 50,357,829.74 262,324.27 50,620,154.01 0.52%

未分配利润 30,325,008.11 495,907.09 30,820,915.20 1.64%

归属于母公司所有者权益合计 191,437,101.33 551,007.88 191,988,109.21 0.29%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 191,437,101.33 551,007.88 191,988,109.21 0.29%

营业收入 120,866,121.33 0.00 120,866,121.33 0.00%

净利润 17,207,526.91 551,007.88 17,758,534.79 3.20%

其中：归属于母公司所有者的净利润 17,207,526.91 551,007.88 17,758,534.79 3.20%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 308,082,553.22 722,821.98 308,805,375.20 0.23%

负债合计 82,501,644.66 283,646.77 82,785,291.43 0.34%

未分配利润 59,545,671.99 395,257.69 59,940,929.68 0.66%

归属于母公司所有者权益合计 225,580,908.56 439,175.21 226,020,083.77 0.19%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 225,580,908.56 439,175.21 226,020,083.77 0.19%

营业收入 240,309,460.81 0.00 240,309,460.81 0.00%

净利润 48,307,439.13 -111,832.67 48,195,606.46 -0.23%

其中：归属于母公司所有者的净利润 48,307,439.13 -111,832.67 48,195,606.46 -0.23%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 315,059,772.27 1,085,879.32 316,145,651.59 0.34%

负债合计 62,213,851.07 1,408,414.89 63,622,265.96 2.26%

未分配利润 81,560,907.41 -290,282.01 81,270,625.40 -0.36%

归属于母公司所有者权益合计 252,845,921.20 -322,535.57 252,523,385.63 -0.13%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 252,845,921.20 -322,535.57 252,523,385.63 -0.13%

1-1-239

营业收入 201,520,684.97 -232,000.00 201,288,684.97 -0.12%

净利润 48,153,636.51 -761,710.78 47,391,925.73 -1.58%

其中：归属于母公司所有者的净利润 48,153,636.51 -761,710.78 47,391,925.73 -1.58%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2024 年 6 月 30 日和 2024 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 336,530,682.80 1,397,900.53 337,928,583.33 0.42%

负债合计 42,684,322.35 340,054.36 43,024,376.71 0.80%

未分配利润 117,899,314.37 952,061.56 118,851,375.93 0.81%

归属于母公司所有者权益合计 293,846,360.45 1,057,846.17 294,904,206.62 0.36%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 293,846,360.45 1,057,846.17 294,904,206.62 0.36%

营业收入 138,674,090.78 232,000.00 138,906,090.78 0.17%

净利润 40,358,609.48 1,380,381.74 41,738,991.22 3.42%

其中：归属于母公司所有者的净利润 40,358,609.48 1,380,381.74 41,738,991.22 3.42%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、整体经营状况

财务报告审计截止日后至本招股说明书签署日，公司经营情况稳定，产业政策、税收政策、行

业市场环境、主要产品的研发和销售、主要客户与供应商、公司经营模式未发生重大变化，公司董

事、监事和高级管理人员未发生重大变更，未发生其他可能影响投资者判断的重大事项。

2、公司专项申明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2024 年 1-9 月财务报表所载资料不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2024 年 1-9 月财务报表真实、准

确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

（1）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2024 年 9 月 30 日 2023 年 12 月 31 日 变动比例

资产总计 33,442.84 31,614.57 5.78%

负债合计 3,296.21 6,362.23 -48.19%

所有者权益合计 30,146.62 25,252.34 19.38%